
 
 
 
 
Onderwerp: Zienswijze Kadernota Recreatieschap Geestmerambacht  
Zaaknummer: 0000989047 
 
Raadsvergadering: 25 februari 2025 
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, artikel 34b., de Governance 
gemeenschappelijke regelingen Noord-Holland Noord en de Financiële Uitgangspunten 
Gemeenschappelijke regelingen 2019 (FUGR 2019) 
 
besluit: 
 
1. Volgende zienswijze af te geven op de kadernota 2026 van het Recreatieschap 

Geestmerambacht: 
a. Het Algemeen Bestuur van de GR GAB opdracht te geven om de meerjarige 

bezuiniging/ombuiging, inclusief aandacht voor kostenbesparing, en de gevolgen 
daarvan duidelijk te beschrijven in hun begroting 2026.  

b. Kennis te nemen van het verzoek van financiering van het uitvoeringsprogramma en 
de financiële consequenties hiervan te  behandelen in de voorjaarsnota 2025 en 
kadernota 2026 van de Gemeente Dijk en Waard.  

c. Het recreatieschap op te dragen om het financieringsverzoek verder uit te werken in 
de begroting 2026. Dit met een planning, een kosten-baten analyse, en een financiële 
risicoparagraaf van de verschillende projecten in het uitvoeringsprogramma.  

d. Het recreatieschap op te dragen hierbij ook alternatieve financieringsvormen naast 
een lening mee te nemen zoals een eenmalige participantenbijdrage en financiering 
vanuit de markt.  

2. Kenbaar te maken dat het met de behandeling van de Kadernota 2026 van de gemeente Dijk 
en Waard een integrale afweging wordt gemaakt ten aanzien van de gemeentefinanciën voor 
2026 en verder. Dit kan effect hebben op onze zienswijze op de begroting voor 2026 later dit 
jaar. 

3. Deze zienswijze door het toesturen van het ondertekende raadsbesluit aan het dagelijks 
bestuur van het Recreatieschap Geestmerambacht kenbaar te maken 
  

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 februari 2025 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
M. (Menno) Horjus 

 
 
 
M.F. (Maarten) Poorter 

 

RAADSBESLUIT 


